eckerle.com
Elektronische
Betriebsgeräte
made in
germany
Langlebige und
hochwertige Technik
Anwendung

Notlicht Nein
Leistung [W] 60
Typenschlüssel Elektronische Vorschaltgeräte (EVL)
Ziffer 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
24 V Standard (DC) Beispiele E V L 1 4 1 4 0 9 L P A 2 4
24 V Standard (DC) E V L 3 8 1 8 0 4 B 6 N 2 4
24 V Standard (DC) E V L 5 8 5 4 0 9 L 4 G 2 4
110 V Standard (AC/DC) E V L 1 2 3 5 0 9 L 6 G 1 1 0
42 V dimmbar 1-10 V (AC/DC) E V L 1 3 0 1 8 0 4 L A G 4 2
230 V Standard (AC/DC) E V L 2 1 4 1 4 0 9 B F H 2 3 0
230 V Standard (AC/DC) E V L 2 1 8 1 8 0 6 B A G 2 3 0
230 V Standard (AC/DC) E V L 2 3 8 1 4 0 1 4 A 1 G 2 3 0
230 V dimmbar 1-10 V (AC/DC) E V L 2 3 0 1 6 0 1 4 A 1 G 2 3 0
230 V Standard (AC/DC) E V L 2 5 8 1 4 0 1 4 A 1 G 2 3 0
EVL = Elektronisches Vorschaltgerät für
Leuchtstofflampen
Typ Produktgruppe (6-stellig)
1. – 6. Ziffer: EVL-Betriebsgerät Produktgruppe
EVL_12 = 110, 100, 75, 72, 60, 48, 42, 24 Volt (AC/DC)
EVL_14 = DC 24 und 12 Volt (DC)
EVL_38 = DC 24 und 12 Volt (DC)
EVL_58 = DC 24 und 12 Volt (DC)
EVL130 = dimmbar 110 Volt (AC/DC)
EVL214 = AC/DC kleine Wattagen 230 Volt (AC/DC)
EVL218 = AC/DC kleine Wattagen 230 Volt (AC/DC)
EVL230 = dimmbar 230 Volt (AC/DC)
EVL238 = AC/DC 18 W bis 36 W 230 Volt (AC/DC)
EVL240 = dimmbar DC-Regelung 230 Volt (AC/DC)
EVL245 = dimmbar über Spannungsregelung 230 Volt (AC/DC)
EVL258 = 38 W bis 120 W 230 Volt (AC/DC)
Lampenleistung und Lampentype (3-stellig)
7. - 9. Ziffer: Wattage der Leuchtstofflampe
4 Watt bis 160 Watt
10. - 11. Ziffer:
TC-DEL
TC-L
T16/T5
T26/T8
T38/T12
TC-EL
TC-DEL
TC-DD/TC-2D
T7/T2/FM
T16/T5 FQ+FH
TC-TEL
TC-F
TR16
TR29/TR9
UV
TC-QEL
Leuchtstofflampentyp (2-stellig)
EE-Schlüssel: 03 kompakt
EE-Schlüssel: 03 kompakt
EE-Schlüssel: 04 Stablampe 4-13 Watt
EE-Schlüssel: 04 Stablampe
EE-Schlüssel: 04 Stablampe
EE-Schlüssel: 05 kompakt
EE-Schlüssel: 06 kompakt größer 18 Watt
EE-Schlüssel: 07 2D - 4 pin Thorn
EE-Schlüssel: 08 FM Lampen Stablampe
EE-Schlüssel: 09 Stablampe
EE-Schlüssel: 11 kompakt
EE-Schlüssel: 12 kompakt
EE-Schlüssel: 13 Ringlampen
EE-Schlüssel: 13 Ringlampen
EE-Schlüssel: 14 UV-Lampen
EE-Schlüssel: 18 kompakt
Bauform (2-stellig)
A1 … A4; B1 … B9; BA … BG; L2 … L9; LA … LI; R1 …
Ausführung/Variante (1-stellig)
G = Gehäuse (Standard); M = Modul (Standard); W = Weitbereichsspannung (110 V/230 V);
weitere Buchstaben = bauformabhängig
Eingangs-Spannung (2 oder 3-stellig)
14
Typenschlüssel LED-Betriebsgeräte (EVD)
Ziffer 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
42 V Standard (AC/DC) Beispiele E V D 1 2 1 0 5 0 3 2 B C G 4 2
110 V Standard (AC/DC) E V D 1 2 3 5 0 1 4 L P G 1 1 0
110 V dimmbar 1-10 V (AC/DC) E V D 1 3 0 1 4 0 0 0 6 0 R D M 1 1 0
110 V DALI dimmbar (AC/DC) E V D 1 5 0 3 5 0 6 0 R B W 1 1 0
230 V Standard (AC/DC) E V D 2 1 4 6 0 0 1 0 B F G 2 3 0
230 V dimmbar 1-10 V (AC/DC) E V D 2 3 0 7 0 0 6 0 B C G 2 3 0
230 V Standard (AC/DC) E V D 2 3 8 1 4 0 0 1 2 5 N 4 M 2 3 0
230 V DALI dimmbar (AC/DC) E V D 2 5 0 1 4 0 0 1 2 5 N 5 M 2 3 0
EVD = Elektronisches Vorschaltgerät für LED
Typ Produktgruppe (6-stellig)
1. - 6. Ziffer: LED-Betriebsgerät Produktgruppe
EVD12 = 110 V - 24 V / nicht dimmbar (AC/DC)
EVD130 = 110 V / dimmbar (1-10 V) (AC/DC)
EVD150 = 110 V / dimmbar (DALI I) (AC/DC)
EVD214 = 230 V / nicht dimmbar (AC/DC)
EVD230 = 230 V / dimmbar (1-10 V) (AC/DC)
EVD238 = 230 V / nicht dimmbar (AC/DC)
EVD250 = 230 V / dimmbar (DALI I) (AC/DC)
LED-Strom & LED-Spannung
7. - 10. Ziffer: LED-Strom in mA
3-stellig (falls Strom < 1000 mA und Spannung < 100 V)
4-stellig (falls Strom ≥ 1000 mA oder Spannung ≥ 100 V)
11. - 13. Ziffer:  LED-Spannung in V
2-stellig (falls Strom < 1000 mA und Spannung < 100V)
3-stellig (falls Strom ≥ 1000 mA oder Spannung ≥ 100V)
Bauform (2-stellig)
A1 … A4; B1 … B9; BA … BG; L2 … L9; LA … LI; R1
Ausführung / Variante (1-stellig)
G = Gehäuse (standard); M = Modul (standard);
W = Weitbereichsspannung (110 V … 230 V);
weitere Buchstaben = bauformabhängig
Eingangs-Spannung (2 oder 3-stellig)
15
Eckerle Technologies GmbH
Otto-Eckerle-Straße 6/12 A · 76316 Malsch · Germany
Tel. +49 (0) 7246 9204-0 · info@eckerle.com · www.eckerle.com
Alle angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.
Technische Änderungen vorbehalten.
02
02
01
02
39
/R
ev
.S
ta
nd
 1
0/
20
Unsere Standorte
Eckerle Technologies GmbH
Hydraulik Division
Otto-Eckerle-Straße 6
76316 Malsch, Deutschland
Eckerle Technologies GmbH
Otto-Eckerle-Straße 12 A
76316 Malsch, Deutschland
Gotec SA
Route de Mangold 11
1958 St-Léonard, Schweiz